
 

 

 

 

 

JEAN–PAUL SARTRE 
 

 

 

 



 

Jean-Paul Sartre’ın felsefi görüşleri, temel olarak Varlık ve 

Hiçlik kitabında dile getirdiği düşüncelere dayanmaktadır. 

Soren Kierkegaard ve Martin Heidegger gibi kendisinden 

önceki bazı filozofların da benimsediği varoluşçuluk, Sartre’ın 

“insanın özgürlüğe mahkum olduğu” düşüncesiyle gelişmiş ve 

20. yüzyılın önemli felsefi akımlarından biri haline gelmiştir. 

 

 

 

 



 

 

Sartre, bireyin varoluşunun özden önce geldiğini ve bireyin 

özünü kendisinin belirlemesi gerektiğini düşünerek varoluşçu 

bir felsefi görüş sergilemiştir. Özün belirlenmesinin zorunlu 

olduğunu ve bu zorunluluğun, bireye gerçekleştirdiği yemek 

yapmak gibi günlük olaylardan, yaşamındaki dönüm 

noktalarından biri olan meslek seçimine kadar, aldığı her 

kararda büyük bir sorumluluk yüklediğini dile getirmiştir. 

Bireyin içerisinde bulunduğu bu durumu “özgürlük boğuntusu” 

olarak tanımlamıştır. 

 

 

“Biz, seçimlerimiziz.” 

 

 



 

 

Sartre, bireyin özünü belirlememesini sorumluluktan kaçmak 

olarak nitelendirmiş ve bu yolu tercih edenlerin cansız 

nesneler için kullandığı, kaba varoluşu temsil eden “kendinde 

varlık” tanımından bir farkı olmadığını söylemiştir. 

 

 

“Özgürlük, sana yapılanlarla ne yaptığındır.” 

 

 



 

Sartre, gerçekliğin içerisinde bulunduğumuz haliyle yaşam 

deneyimi olduğunu düşünmüş ve bireyin kendisini 

uyandırabilmesi için ölümü deneyimlemesi gerektiğine vurgu 

yapmıştır. Ölümün, bireysel ve özgür varoluşun yükünü 

gösterdiğini dile getirmiştir. Bulantı kitabında dünyayı 

“kendinde şey” olarak tanımlamış, varoluşu bakımından 

anlamsız ve huzur verici olarak görmüştür. 

 

 

 



 

 

 

Edmund Husserl‘in görüşleri ve fenomenoloji üzerine 

gençliğinde eğitim görmesi, Sartre’ın “bilincin kendisinin 

bilincinde olması” gibi bazı düşüncelerinde önemli rol 

oynamıştır. Sigmund Freud ve psikanaliz hakkında ise eleştirel 

bir bakış açısı sergilemiştir. 
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